第２回横浜脳卒中・リハ連携研究会（Y-CIRCLE）

謹啓
  晩秋の候先生方におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
 昨年４月より脳卒中地域連携パスが保険適用になり、今後ますます急性期病院と回復期
 リハビリ病院との円滑な連携が強く求められています。
 そこで本研究会は急性期病院と回復期リハビリ病院のスタッフが一同に会し、
 情報を共有する場として企画し、今回第２回を迎えることとなりました。
 脳卒中を起こした患者さんの急性期を脱した後の流れに関して、更なる検討が必要であると
 考えられます。
 皆様の奮ってのご参加を、よろしくお願い申し上げます。
                                                                                                                謹白

日時：２００９年１２月２日 (水)  １９：００～２０：３０
場所：横浜市立大学附属市民総合医療センター ６階会議室

 ◇製品紹介      抗血小板薬 「プラビックス錠」                  サノフィ･アベンティス（株）

プログラム
◇【19：00】開会の辞
    独立行政法人国立病院機構 横浜医療センター  神経内科 部長 髙橋竜哉 先生

      座長 新横浜リハビリテーション病院 院長 久代裕史 先生
◇【19：05-19：40】施設紹介 （回復期リハ病院７施設より各５分にて）

◇【19：40-20:05】リレー症例検討
       横浜市立大学附属市民総合医療センター
       西横浜国際総合病院

◇【20：05-20：10】参加施設紹介

◇【20：10-20：30】一般講演
     『 地域中核病院としての当院における神経内科の現状 』
   独立行政法人国立病院機構 横浜医療センター 神経内科 医長 上木英人 先生

・ 研究会終了後、浦舟複合施設12階ARC横浜にて情報交換会を予定しております。
・ 可能な限り公共の交通機関をご利用ください。

共催：横浜脳卒中・リハ連携研究会
         サノフィ・アベンティス㈱

電車をご利用の方
京浜急行「黄金町」駅下車 徒歩10分
市営地下鉄「阪東橋」駅下車 徒歩5分

バスを利用する方
市営バス 68,76,98,102,110系統 浦舟町下車
京浜急行バス 110系統 浦舟町下車

病院駐車場は20時30分以降出庫できませんので
ご注意ください。

横浜市立大学附属市民総合医療センター
横浜市南区浦舟町4-57
TEL:045-261-5656

	スライド番号 1
	スライド番号 2